- 1 -

各 位

2016年 5月 12日

株式会社グリーンハウス

株式会社グリーンハウスフーズ

このたび、株式会社グリーンハウスフーズ（東京都新宿区 代表取締役社長：田沼千秋）が運営するスパニッシュ

ダイニング Rico（東京都新宿区、以下 Rico）が、イタリアにおいて開催された世界最大で最も多くの人々が注目す

る国際的デザインコンペティション、A' Design Award（エーダッシュデザインアワード）2016 において、アイアン賞を

受賞いたしましたのでお知らせいたします。デザインに関する国際的な賞の受賞は、昨年秋にロンドンで開催され

た建築、デザイン、写真などの分野で競われる国際的なアートコンペ、LICC（London International Creative

Competition）に続き、2回目になります。

内装を井上愛之氏がデザインした Rico は、スペインの各都市を連想させ、エリア毎にテイストを切り替えた独自

のインテリアデザインと、レストランのコンセプトに裏付けられた内装に特徴があります。今回、国際的にも著名な学

者、有名なジャーナリスト、デザイナー、経営者らによる厳しい審査を受け、7,632 人の一次選考通過者の中から、

93の異なるデザイン分野において受賞者が選ばれました。その中でRicoはインテリアスペース＆エキジビションデ

ザインカテゴリーにおいて、上位作品に与えられるアイアン賞を受賞しました。

店舗デザインの素晴らしさが再び国際的に認められた今回の受賞を励みとして、ホスピタリティあふれる食空間

を通し、今後ともお客様に喜びと感動を提供し続けてまいります。

【 A' Design Award( エーダッシュデザインアワード)について】

A’ Design Award & Competition は優秀で良質なデザインの実践、原則に対する認識をつくるために設立されました。A’ Design

Award & Competitionの究極の目標は、人類に利益をもたらす、より優れた商品、サービスを生み出す、世界中のデザイナー、会社、

ブランドのためのインセンティブを構築することです。付加価値、優れた操作性、新機能、優れた意匠、優れた効率性、改良された持

続可能性と驚くべきパフォーマンスを提供するプロジェクトを生み出す世界中のデザイナーとブランドに注目し、後押ししていきます。

（詳細：http://www.dezainawaado.com）

LICCアワードに続き、2回目の国際的なデザイン賞

スパニッシュ ダイニング Ricoが A’ Design Award 2016 においてアイアン賞を受賞

本件に関するお問い合わせ先

株式会社グリーンハウス

広報室 担当：福田隆憲  TEL:03-3379-1249 e-mail:fukudata@greenhouse.co.jp

〒163-1477 東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー17F （http://www.greenhouse.co.jp/）

http://www.dezainawaado.com/
http://www.greenhouse.co.jp/